

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับ งวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่นการสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7.3 เกี่ยวกับการหามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันซื้อกิจการซึ่งยังไม่แล้วเสร็จ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ศิริรัตน์ ศรีเจริญทรัพย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5419

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 15 สิงหาคม 2559

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	75,580	108,492	61,215	92,604
เงินลงทุนชั่วคราว	4			
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - เพื่อค้า	399,025	93,896	399,025	93,896
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	358,781	123,342	358,781	123,342
อื่นๆ	597,000	377,236	597,000	214,737
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 5	121,837	130,712	126,263
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	221,798	160,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		-	96,301	96,301
สินค้าคงเหลือ		220,540	220,540	343,746
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,359	6,161	3,695
		<u>1,779,122</u>	<u>1,333,551</u>	<u>1,995,232</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	12	131,333	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>1,910,455</u>	<u>1,333,551</u>	<u>2,074,607</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	6	7,688	7,652	7,652
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	103,000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	-	39,190	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	9	5,450	5,450	5,450
เงินมัดจำค่าหุ้น	10	46,659	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น		-	-	13,750
ลูกหนี้ระยะยาว	5	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		3,365	3,365	10,376
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	1,020,617	874,554	803,263
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		29,122	8,918	8,536
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		15,720	32,471	15,720
ต้นทุนการซื้อธุรกิจที่ยังไม่ได้ปันส่วน	7.3	90,568	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		15,675	4,269	8,418
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>1,234,864</u>	<u>975,869</u>	<u>1,009,110</u>
รวมสินทรัพย์		<u><u>3,145,319</u></u>	<u><u>2,309,420</u></u>	<u><u>3,083,717</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	80,000	184,516	80,000	150,000
เจ้าหนี้การค้าตรีซิทส์และเจ้าหนี้แพ็คเกจเครดิต	664	78,483	664	78,482
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 13	115,756	115,317	130,437
เจ้าหนี้ค่าหุ้น	-	22,500	-	22,500
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	1,712	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	14	159,853	159,511	248,275
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	15	198,774	198,774	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	955	816	955	816
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,470	2,871	2,879	2,034
	561,184	691,767	558,100	632,544
หนี้สินที่เกี่ยวข้อง โดยตรงกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	12	64,987	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน	626,171	691,767	558,100	632,544
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	11,250	-	-
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	15	877,330	877,330	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	1,347	1,429	1,347	1,429
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	10,973	10,873	10,973	9,960
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	889,650	23,552	889,650	11,389
รวมหนี้สิน	1,515,821	715,319	1,447,750	643,933

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 568,451,520 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	568,452	568,452	568,452	568,452
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 563,050,687 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	563,051	563,051	563,051	563,051
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	489,124	489,124	489,124	489,124
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	41,479	41,479	41,479	41,479
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	56,845	56,845	56,845	56,845
ยังไม่ได้จัดสรร	454,100	432,752	485,108	451,979
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	5,861	(1,601)	360	(5,279)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,610,460	1,581,650	1,635,967	1,597,199
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	19,038	12,451	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,629,498	1,594,101	1,635,967	1,597,199
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,145,319	2,309,420	3,083,717	2,241,132
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	341,295	425,294	341,278	424,986
กำไรจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	45,442	-	45,442	-
ดอกเบี้ยรับ	10,167	852	12,599	852
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	12,013	-	2,321	-
รายได้อื่น	1,545	803	2,957	2,101
รวมรายได้	410,462	426,949	404,597	427,939
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	290,649	369,524	290,649	369,269
ค่าใช้จ่ายในการขาย	9,365	11,564	9,365	11,544
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	43,365	41,397	40,959	41,470
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	7.4	-	4,389	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	592	-	592
รวมค่าใช้จ่าย	343,379	423,077	345,362	422,875
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	67,083	3,872	59,235	5,064
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(17,739)	(913)	(17,747)	(914)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	49,344	2,959	41,488	4,150
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(1,120)	(5,488)	(1,120)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	43,856	1,839	36,000	3,030
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	12	(15,736)	4,862	-
กำไรสำหรับงวด	28,120	6,701	36,000	3,030
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	1,823	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	571	(10)	571	(10)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	2,394	(10)	571	(10)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	2,394	(10)	571	(10)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	30,514	6,691	36,571	3,020

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	43,856	1,839	36,000	3,030
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(13,619)	4,783	-	-
	<u>30,237</u>	<u>6,622</u>	<u>36,000</u>	<u>3,030</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(2,117)	79		
	<u>(2,117)</u>	<u>79</u>		
	<u>28,120</u>	<u>6,701</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	-	-		
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	46,250	1,829	36,571	3,020
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(13,619)	4,783	-	-
	<u>32,631</u>	<u>6,612</u>	<u>36,571</u>	<u>3,020</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(2,117)	79		
	<u>(2,117)</u>	<u>79</u>		
	<u>30,514</u>	<u>6,691</u>		
	-	-		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	17			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.054</u>	<u>0.012</u>	<u>0.064</u>	<u>0.005</u>
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.078</u>	<u>0.003</u>	<u>0.064</u>	<u>0.005</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	681,655	827,402	681,627	826,577
กำไรจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	40,891	-	40,891	-
ดอกเบี้ยรับ	19,742	1,852	21,973	1,852
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	14,132	1,300	4,440	1,300
รายได้อื่น	2,054	3,298	4,962	5,821
รวมรายได้	758,474	833,852	753,893	835,550
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	575,515	719,808	575,515	719,201
ค่าใช้จ่ายในการขาย	18,295	22,799	18,295	22,750
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	84,513	72,879	81,688	73,013
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	7.4	-	4,389	-
รวมค่าใช้จ่าย	678,323	815,486	679,887	814,964
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	80,151	18,366	74,006	20,586
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(29,302)	(1,611)	(29,309)	(1,611)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	50,849	16,755	44,697	18,975
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(4,156)	(11,568)	(4,156)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	39,281	12,599	33,129	14,819
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	12	(22,596)	4,212	-
กำไรสำหรับงวด	16,685	16,811	33,129	14,819
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	1,823	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	5,639	(489)	5,639	(489)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	7,462	(489)	5,639	(489)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	7,462	(489)	5,639	(489)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	24,147	16,322	38,768	14,330

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	39,281	12,599	33,129	14,819
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(17,933)	4,174	-	-
	<u>21,348</u>	<u>16,773</u>	<u>33,129</u>	<u>14,819</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(4,663)	38		
	<u>(4,663)</u>	<u>38</u>		
	<u>16,685</u>	<u>16,811</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	-	-		
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	46,743	12,110	38,768	14,330
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(17,933)	4,174	-	-
	<u>28,810</u>	<u>16,284</u>	<u>38,768</u>	<u>14,330</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(4,663)	38		
	<u>(4,663)</u>	<u>38</u>		
	<u>24,147</u>	<u>16,322</u>		
	-	-		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	17			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.038</u>	<u>0.031</u>	<u>0.059</u>	<u>0.028</u>
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.070</u>	<u>0.024</u>	<u>0.059</u>	<u>0.028</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	50,849	16,755	44,697	18,975
<u>บวก</u> กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(7,453)	4,167	-	-
กำไรก่อนภาษี	43,396	20,922	44,697	18,975
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	51,568	50,385	46,994	47,341
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการออกตั๋วแลกเงิน	915	-	915	-
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	3,250	-	3,250	-
หนี้สูญ	1,292	404	1,292	404
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	61	(1,977)	61	(1,977)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(10,100)	1,157	(10,198)	1,260
ตัดจำหน่ายสินค้าคงเหลือ	-	789	-	333
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าหลักทรัพย์เพื่อค่า	(39,855)	1,077	(39,855)	1,077
ขาดทุน (กำไร) จากการขายหลักทรัพย์เพื่อค่า	1,214	(10)	1,214	(10)
กำไรจากการขายหลักทรัพย์เพื่อขาย	(2,250)	(1,533)	(2,250)	(1,533)
ตัดจำหน่ายภาษีถูกหัก ณ ที่จ่าย	-	230	-	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	44	-	44	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	66	(406)	80	(227)
ผลขาดทุนจากการซื้อขายของมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	4,389	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,168	1,323	1,013	993
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า	(119)	-	(119)	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(4,119)	800	(4,138)	804
ดอกเบี้ยรับ	(21,513)	-	(21,973)	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	26,461	1,225	25,401	747
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	51,479	74,386	50,817	68,187
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น/ลูกหนี้ระยะยาว	(3,411)	(4,489)	2,091	1,645
สินค้าคงเหลือ	131,857	(21,274)	133,404	(4,203)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12,772	(1,536)	(2,197)	(1,625)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(738)	501	(589)	235
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(36,138)	(57,823)	(23,642)	(71,187)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,318	1,736	411	(1,002)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(2,883)	-	(2,883)
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	157,139	(11,382)	160,295	(10,833)
จ่ายดอกเบี้ย	(10,561)	(1,083)	(9,496)	(606)
จ่ายภาษีเงินได้	(412)	(3,639)	(268)	(3,623)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	146,166	(16,104)	150,531	(15,062)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(36)	(7)	(36)	(7)
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว - หลักทรัพย์เพื่อค้า	(16,684)	(100,985)	(16,684)	(100,985)
เงินสหรับจากการขายหลักทรัพย์เพื่อค้า	20,795	30,332	20,795	30,332
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว - หลักทรัพย์เพื่อขาย	(1,425,864)	(367,000)	(1,425,864)	(367,000)
เงินสหรับจากการขายหลักทรัพย์เพื่อขาย	929,125	419,031	929,125	419,031
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราวอื่น	(600,000)	-	(600,000)	-
เงินสหรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราวอื่น	384,107	20,000	220,000	20,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(978)	-
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	160,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(119,438)	-	(119,887)	-
เงินสจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 7)	(89,455)	-	(189,546)	-
เจ้าหน้าที่ค่าหุ้นลดลง	(22,500)	-	(22,500)	-
เงินสจ่ายเงินมัดจำค่าหุ้น	(46,659)	-	(46,659)	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าเครื่องจักรเพิ่มขึ้น	(1,030)	(586)	-	(464)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(18,308)	(20,782)	(13,096)	(17,472)
เงินสหรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	147	2,716	133	2,193
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(519)	(400)	(422)	(74)
เงินสจ่ายค่าจองสิทธิพื้นที่ร้านค้า	(3,600)	-	(3,600)	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	119	-	119	-
ดอกเบี้ยรับ	18,193	-	11,796	-
เงินสสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(991,607)	(17,681)	(1,097,304)	(14,446)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(59,640)	4,965	(70,000)	-
เจ้าหน้าที่ตราสตีชีทและเจ้าหน้าที่เครื่องคิดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(77,859)	3,282	(77,859)	3,282
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(95,110)	155,510	(95,110)	155,510
เงินสหรับจากหุ้นกู้	1,069,309	-	1,069,309	-
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว	(502)	(413)	(502)	-
เงินสหรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	89,546	-
เงินสหรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	290,140	-	290,140
เงินสสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	836,198	453,484	915,384	448,932
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินลดลง	(9,765)	-	-	-
เงินสและรายการเทียบเท่าเงินสเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(19,008)	419,699	(31,389)	419,424
เงินสและรายการเทียบเท่าเงินสต้นงวด	108,492	28,241	92,604	23,744
เงินสและรายการเทียบเท่าเงินสปลายงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(13,904)	(615)	-	-
เงินสและรายการเทียบเท่าเงินสปลายงวด	75,580	447,325	61,215	443,168
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่เป็นเงินสด				
โอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุนชั่วคราวจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย เป็นเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	270,599	-	270,599	-
การเปลี่ยนแปลงรายการเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน เนื่องจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	220,820	-	220,820	-
รายการซื้อบริษัทย่อยโดยการจ่ายชำระล่วงหน้า	-	-	13,750	-
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	2,117	5,971	1,667	2,038
สินทรัพย์ที่ได้มาภายใต้สัญญาเช่าระยะยาว	486	-	486	-

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่เป็นเงินสด

โอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุนชั่วคราวจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

เป็นเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า

การเปลี่ยนแปลงรายการเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เนื่องจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายการซื้อบริษัทย่อยโดยการจ่ายชำระล่วงหน้า

รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ

สินทรัพย์ที่ได้มาภายใต้สัญญาเช่าระยะยาว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยลิกซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม													
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ													
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น													
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น													
ส่วนของผู้มี													
ส่วนได้เสียที่													
ไม่มีอำนาจ													
ควบคุม													
รวม													
ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกิน	ส่วนทุนจากการจ่าย	กำไรสะสม		ผลต่างจาก	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน	รวม	รวม	รวม	รวม	รวม	
และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	การแปลงค่า	จากการวัด	จากการเปลี่ยนแปลง	องค์ประกอบอื่น	รวม	รวม	รวม	รวม	
					งบการเงินที่เป็น	มูลค่าเงินลงทุนใน	สัดส่วนการถือหุ้น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ส่วนของผู้ถือหุ้น
					เงินตราต่างประเทศ	หลักทรัพย์เพื่อขาย	ในบริษัทย่อย						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	446,995	315,040	41,479	56,845	468,186	-	566	(822)	(256)	1,328,289	868	1,329,157	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	16,773	-	-	-	-	16,773	38	16,811		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(489)	-	(489)	(489)	-	(489)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	16,773	-	(489)	-	(489)	16,284	38	16,322		
ออกหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตาม													
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	116,056	174,084	-	-	-	-	-	-	290,140	-	290,140		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	563,051	489,124	41,479	56,845	484,959	-	77	(822)	(745)	1,634,713	906	1,635,619	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	563,051	489,124	41,479	56,845	432,752	-	(5,279)	3,678	(1,601)	1,581,650	12,451	1,594,101	
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	21,348	-	-	-	-	21,348	(4,663)	16,685		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,823	5,639	-	7,462	7,462	-	7,462	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	21,348	-	1,823	5,639	-	7,462	28,810	(4,663)	24,147	
บริษัทย่อยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,250	11,250	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	563,051	489,124	41,479	56,845	454,100	1,823	360	3,678	5,861	1,610,460	19,038	1,629,498	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		
				กำไรสะสม จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม
						ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน		
จากการวัด มูลค่าเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	รวม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	446,995	315,040	41,479	56,845	473,501	566	566	1,334,426
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	14,819	-	-	14,819
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(489)	(489)	(489)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	14,819	(489)	(489)	14,330
ออกหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตาม ใบสำคัญแสดงสิทธิ	116,056	174,084	-	-	-	-	-	290,140
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	563,051	489,124	41,479	56,845	488,320	77	77	1,638,896
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	563,051	489,124	41,479	56,845	451,979	(5,279)	(5,279)	1,597,199
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	33,129	-	-	33,129
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,639	5,639	5,639
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	33,129	5,639	5,639	38,768
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	563,051	489,124	41,479	56,845	485,108	360	360	1,635,967

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์น้ำและสัตว์เลี้ยง ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 69/5 หมู่ที่ 5 ถนนพระราม 2 (กม. 71) ตำบลบางชันแตก อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสงคราม

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงาน ไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7 ดังนี้

(ก) เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯได้จัดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อย ภายใต้ชื่อบริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด โดยบริษัทฯมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- (ข) เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2559 บริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อยในสาธารณรัฐมอริเชียส ภายใต้ชื่อ Tluxe Investments Limited โดยบริษัทย่อยมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100
- (ค) เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2559 Tluxe Investments Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด ได้เข้าซื้อหุ้นสามัญของ Tluxe Holdings Limited ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในเขตบริหารพิเศษฮ่องกง คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100
- (ง) เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2559 บริษัทฯ ได้เข้าลงทุนในหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจพลังงานความร้อนใต้พิภพ ในประเทศญี่ปุ่น เป็นเงินทั้งสิ้น 280 ล้านเยน (90 ล้านบาท) ต่อมาเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทฯ ได้โอนขายหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด ให้ Tluxe Holdings Limited เป็นจำนวนเงิน 90 ล้านบาท บริษัทฯ จึงถือว่าบริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด เป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัทฯ ตั้งแต่วันที่ 11 พฤษภาคม 2559 เป็นต้นไป

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชี ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการเงินของบริษัทฯ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ค่าเช่ารับ	-	-	2	1	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	3	-	อัตราร้อยละ 8 ต่อปี

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายวัตถุดิบ	-	-	-	1	ราคาตลาด
ค่าเช่ารับ	-	-	3	2	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	4	-	อัตราร้อยละ 5 และ 8 ต่อปี

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
(ตรวจสอบแล้ว)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 5)				
บริษัทย่อย	-	-	8,883	786
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	8,883	786
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 13)				
บริษัทย่อย	-	-	8	16
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	8	16

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	เพิ่มขึ้น จากการซื้อ บริษัทย่อยใน ระหว่างงวด	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	
เงินให้กู้ยืม	ลักษณะ ความสัมพันธ์					
บริษัท ไทย ดีมีเทอร์ จำกัด	บริษัทย่อย	160,000	-	-	(160,000)	-
บริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด	บริษัทย่อย	-	220,820	978	-	221,798
รวม		160,000	220,820	978	(160,000)	221,798

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8 ต่อปี และกำหนดชำระคืนเมื่อ
ทางถาม

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และการเคลื่อนไหวของเงิน
กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	เพิ่มขึ้น จากการซื้อ บริษัทย่อยใน ระหว่างงวด	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด		ผลต่างจากการ แปลงค่าบ การเงิน
เงินให้กู้ยืม	ลักษณะ ความสัมพันธ์					
Duel Energy Co., Ltd.	กรรมการร่วมกัน	-	1,671	-	41	1,712
รวม		-	1,671	-	41	1,712

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,261	5,158	3,041	4,952
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	250	210	247	208
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	1	2	1	2
รวม	3,512	5,370	3,289	5,162

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,623	9,118	6,132	8,642
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	500	430	495	426
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	2	3	2	3
รวม	7,125	9,551	6,629	9,071

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารข้างต้นได้รวมค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหารของส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 จำนวน 0.2 ล้านบาท และ 0.5 ล้านบาท ตามลำดับ (2558: 0.3 ล้านบาท และ 0.5 ล้านบาท ตามลำดับ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินลงทุนชั่วคราว

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า - มูลค่ายุติธรรม	399,025	93,896	399,025	93,896
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - ราคาทุน	358,332	129,942	358,332	129,942
หัก: ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	449	(6,600)	449	(6,600)
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - มูลค่ายุติธรรม	358,781	123,342	358,781	123,342
อื่นๆ	597,000	377,236	597,000	214,737
รวม	1,354,806	594,474	1,354,806	431,975

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้โอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุนชั่วคราวจากหลักทรัพย์เพื่อขายเป็นหลักทรัพย์เพื่อค้าจำนวน 271 ล้านบาท บริษัทฯ ได้ปรับมูลค่าของเงินลงทุนดังกล่าวใหม่โดยใช้มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่โอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุน ผลแตกต่างระหว่างราคาตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่โอน จำนวน 1.4 ล้านบาท บันทึกเป็นกำไรจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น/ลูกหนี้ระยะยาว

5.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	22	21
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	-	71
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	22	92
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	105,538	115,235	105,530	98,420
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	14,734	33,755	14,734	26,175
3 - 6 เดือน	2,105	997	2,105	827
6 - 12 เดือน	1,314	2,412	1,314	2,406
มากกว่า 12 เดือน	3,008	1,942	3,008	1,923
รวม	126,699	154,341	126,691	129,751
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(5,374)	(4,743)	(5,374)	(4,743)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	121,325	149,598	121,317	125,008
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	121,325	149,598	121,339	125,100
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	337	42
ลูกหนี้กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2	209	2	1
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	8,524	652
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	510	468	510	468
รวมลูกหนี้อื่น	512	677	9,373	1,163
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	121,837	150,275	130,712	126,263

5.2 ลูกหนี้ระยะยาว

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ระยะยาวนี้เป็นลูกหนี้การค้าหลายรายซึ่งค้างชำระเป็นเวลานานและอยู่ในระหว่างดำเนินคดีของบริษัทฯ บริษัทฯ ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้ดังกล่าวโดยคำนึงถึงราคาขายทอดตลาดของหลักทรัพย์หรือมูลค่าหลักทรัพย์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทฯ ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเป็นจำนวน 56 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 56 ล้านบาท)

6. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	(หน่วย: พันบาท)									
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ										
บริษัท ไทยลักษ์ ฟู๊ด โปรดักส์ จำกัด	125,000	100,000	55	55	53,038	39,288	(18,663)	(14,274)	34,375	25,014
บริษัท ไทย สิมิเตอร์ จำกัด	3,000	3,000	100	100	3,000	3,000	-	-	3,000	3,000
บริษัท ทีลักษ์ พาวเวอร์ จำกัด	100,000	-	100	-	100,000	-	-	-	100,000	-
รวม					156,038	42,288	(18,663)	(14,274)	137,375	28,014
หัก: เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย (หมายเหตุ 12)					(53,038)	-	18,663	-	(34,375)	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ - สุทธิ					103,000	42,288	-	(14,274)	103,000	28,014
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท ทีลักษ์ พาวเวอร์ จำกัด										
Thuxe Investments Limited	10*	-	100	-	-	-	-	-	-	-
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย Thuxe Investments Limited										
Thuxe Holdings Limited	10*	-	100	-	-	-	-	-	-	-
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย Thuxe Holdings Limited										
บริษัท ทีทีเอสเอ็น จำกัด	12,000**	-	100	-	-	-	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					103,000	42,288	-	(14,274)	103,000	28,014

* หน่วย: พันหรืออนุสหรัฐ

** หน่วย: พันชน

- 7.1 เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2558 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทยลักซ์ ฟู๊ด โปรดักส์ จำกัด มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนอีกจำนวน 100 ล้านบาท จากเดิมทุนจดทะเบียนจำนวน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 10 ล้านหุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 10 บาท) เป็น 200 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 20 ล้านหุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 10 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 10 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 100 ล้านบาท โดยจัดสรรให้กับผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น ซึ่งที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้ซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวตามสัดส่วนของบริษัทฯ จำนวน 5.5 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงิน 55 ล้านบาท บริษัทฯจ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนแล้วจำนวน 14 ล้านบาท หรือร้อยละ 25 ของหุ้นสามัญเพิ่มทุน คงเหลือภาระผูกพันในส่วนของค่าหุ้นที่ยังไม่ได้เรียกชำระอีกจำนวน 41 ล้านบาท บริษัทฯย่อดังกล่าวจดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์ แล้วเมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559
- 7.2 เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อย ภายใต้ชื่อบริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด เพื่อลงทุนในธุรกิจพลังงาน โดยมีทุนจดทะเบียน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 10 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) บริษัทฯมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100 บริษัทฯได้จ่ายชำระค่าหุ้นจำนวน 100 ล้านบาท แล้ว และบริษัทย่อยได้จดทะเบียนหุ้นทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว
- 7.3 เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการลงทุนในบริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจพลังงานความร้อนใต้พิภพ ในประเทศญี่ปุ่น และเมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯได้ลงนามในสัญญาซื้อหุ้นในบริษัทดังกล่าว
- เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2559 บริษัทฯได้จ่ายชำระเงินค่าซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด เป็นจำนวนเงินประมาณ 280 ล้านบาท (90 ล้านบาท) และเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทฯโอนขายหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด ให้แก่ Tluxe Holdings Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯเป็นจำนวนเงิน 90 ล้านบาท ดังนั้น บริษัทฯจึงถือว่าบริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด เป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัทฯตั้งแต่วันที่ 11 พฤษภาคม 2559 เป็นต้นไป

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ประมาณการมูลค่าทางบัญชีของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับของบริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด ณ วันที่ 11 พฤษภาคม 2559 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	91
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	200,212
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	19,396
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,851
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(6,071)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (บริษัทใหญ่)	(219,095)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,671)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(323)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(412)
สินทรัพย์สุทธิ	(1,022)
บวก: ผลแตกต่างระหว่างต้นทุนการรวมธุรกิจกับมูลค่าสุทธิ ของบริษัทย่อย	90,568
หัก: เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย	(91)
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	89,455

ในปัจจุบัน บริษัทฯอยู่ระหว่างดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มา และหนี้สินที่รับมา ณ วันซื้อกิจการ เพื่อปันส่วนต้นทุนการซื้อธุรกิจให้แก่รายการดังกล่าว โดยการวัดมูลค่านี้ส่วนใหญ่แล้วมีความเกี่ยวข้องกับการระบุและวัดมูลค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตนและสินทรัพย์ที่มีตัวตนบางรายการ ซึ่งจะถูกระบุแล้วเสร็จภายในระยะเวลา 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อกิจการตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2558) โดยในระหว่างช่วงระยะเวลาในการวัดมูลค่านี้ บริษัทฯจะทำการปรับปรุงย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันซื้อกิจการ และรับรู้สินทรัพย์และหนี้สินเพิ่มเติม และปรับปรุงกำไรขาดทุนเพื่อให้สะท้อนข้อมูลเพิ่มเติมที่เกี่ยวข้องกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันซื้อกิจการ บริษัทฯบันทึกผลต่างของต้นทุนในการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งสูงกว่ามูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด ไว้ในงบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัทฯ โดยแสดงไว้ภายใต้หัวข้อ “ต้นทุนการซื้อธุรกิจที่ยังไม่ได้ปันส่วน”

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 7.4 ในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน บริษัทฯบันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัท ไทยลักซ์ ฟู้ดโปรดักส์ จำกัด เพิ่มอีกจำนวน 4 ล้านบาท เพื่อแสดงเงินลงทุนในมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับเนื่องจากผลของการลงนามในสัญญาจะซื้อจะขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 12
- 7.5 บริษัทฯไม่มีเงินปันผลรับจากการลงทุนในบริษัทย่อยในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	(หน่วย: พันบาท)					
			สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	ราคาทุน	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)		
บริษัท เอ็นพีพี ฟู้ด อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด	กิจการร้านอาหาร	ไทย	45	45	23,997	39,190	45,000	45,000
รวม					23,997	39,190	45,000	45,000
หัก: เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย (หมายเหตุ 12)					(23,997)	-	(45,000)	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม					-	39,190	-	45,000

- 8.1 ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทร่วมได้ซื้อสินทรัพย์และสิทธิในการบริหารแฟรนไชส์ร้านอาหารเอแอนด์ดับบลิวจำนวนเงิน 79 ล้านบาท และซื้อสินทรัพย์และสิทธิในการบริหารงานร้านอาหารมียาบี จำนวนเงิน 56 ล้านบาท ปัจจุบันบริษัทร่วมอยู่ในระหว่างดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้มา ณ วันซื้อธุรกิจ เพื่อปันส่วนต้นทุนการซื้อธุรกิจให้แก่รายการดังกล่าว ซึ่งจะถูกระงับดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อธุรกิจตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (2558)
- 8.2 ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 12 ล้านบาท และ 15 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งแสดงรวมอยู่ในกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ขกเลิก ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 12

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	2,000	2,000
เงินลงทุนทั่วไป	5,000	5,000
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	(1,550)	(1,550)
เงินลงทุนทั่วไป - สุทธิ	3,450	3,450
รวม	5,450	5,450

10. เงินมัดจำค่าหุ้น

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2559 บริษัทฯ ได้ลงนามในบันทึกความเข้าใจเพื่อซื้อหุ้นสามัญจากบริษัท ซูโม่ พาวเวอร์ จำกัด เพื่อลงทุนในธุรกิจพลังงานความร้อนได้พิภพในประเทศญี่ปุ่น โดยมีมูลค่าการซื้อขายประมาณ 495 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2559 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินมัดจำจำนวน 149 ล้านบาท (47 ล้านบาท) ตามเงื่อนไขของสัญญา ซึ่งเมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้ Tluxe Holdings Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ลงทุนในบริษัทดังกล่าว และเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2559 บริษัทย่อยดังกล่าวได้ลงนามซื้อหุ้นในบริษัท ซูโม่ พาวเวอร์ จำกัด เรียบร้อยแล้ว

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	874,554	833,814
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	20,911	15,249
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ ตัดจำหน่าย	(257)	(257)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(50,919)	(45,543)
โอนจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย (หมายเหตุ 12)	(35,724)	-
เพิ่มขึ้นจากการซื้อบริษัทย่อย (หมายเหตุ 7.3)	200,212	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	11,840	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	1,020,617	803,263

12. **สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย**

เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท ไทยลักซ์ ฟู้ด โปรดักส์ จำกัด (บริษัทย่อย) ซึ่งบริษัทฯ ถือหุ้นอยู่ในสัดส่วนร้อยละ 55 ของหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทย่อยดังกล่าว โดยมีมูลค่าการซื้อขายจำนวนประมาณ 34 ล้านบาท และอนุมัติให้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท เอ็นพีพี ฟู้ด อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (บริษัทร่วม) ซึ่งบริษัทฯ ถือหุ้นอยู่ในสัดส่วนร้อยละ 45 ของหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทร่วมดังกล่าว โดยมีมูลค่าการซื้อขายจำนวนเงินประมาณ 45 ล้านบาท บริษัทฯ จะจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวให้แก่บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยบริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาจะซื้อจะขายหุ้นกับผู้ซื้อเพื่อทำธุรกรรมดังกล่าวข้างต้นแล้วเมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2559 และได้รับชำระเงินค่าหุ้นแล้วร้อยละ 50 ในวันเดียวกัน ส่วนที่เหลือจะได้รับชำระภายใน 3 เดือนนับจากวันที่ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้น

ดังนั้น เพื่อให้สอดคล้องกับข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก บริษัทฯ จึงแสดงสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับบริษัทข้างต้น เป็นรายการแยกต่างหาก ภายใต้หัวข้อ “สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย” และ “หนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย” ในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และแยกแสดงผลการดำเนินงานของบริษัทข้างต้นเป็น “กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ที่แสดงเปรียบเทียบ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย และการดำเนินงานที่ยกเลิก ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<u>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย</u>		
ก. การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	13,904	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้การค้าอื่น	29,905	-
สินค้าคงเหลือ	21,464	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,489	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 7)	-	34,375
อาคารและอุปกรณ์ (หมายเหตุ 11)	35,724	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	213	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,637	-
	<u>107,336</u>	<u>34,375</u>
ข. การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม		
เงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 8)	23,997	45,000
	<u>23,997</u>	<u>45,000</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	<u>131,333</u>	<u>79,375</u>
<u>หนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย</u>		
ก. การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย		
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	44,876	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	17,451	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,591	-
สำรองผลประโยชน์พนักงาน	1,069	-
	<u>64,987</u>	<u>-</u>
หนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	<u>64,987</u>	<u>-</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานที่ยกเลิกจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
	2559	2558	2559	2558
รายได้จากการขายและบริการ	82,487	71,369	145,153	117,014
รายได้อื่น	436	923	680	1,614
ต้นทุนขายและบริการ	(76,292)	(59,466)	(134,697)	(100,236)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(2,158)	(2,107)	(3,285)	(3,244)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(7,102)	(5,567)	(14,244)	(10,503)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(556)	(291)	(1,060)	(478)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(44)	1	50	45
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงาน				
ที่ยกเลิกของบริษัทย่อย	(3,229)	4,862	(7,403)	4,212
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(12,507)	-	(15,193)	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงาน				
ที่ยกเลิก	(15,736)	4,862	(22,596)	4,212

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	81,094	116,919	81,094	102,001
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	8	16
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,583	9,735	6,583	7,183
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักร	1,667	3,087	1,667	1,796
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	26,412	24,565	25,965	19,441
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	115,756	154,306	115,317	130,437

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2559	2558	2559	2558
			(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ตัวแลกเปลี่ยน	4.5 - 6.5	159,511	248,275	159,511	248,275
อื่น ๆ	3.0	342	-	-	-
รวม		159,853	248,275	159,511	248,275

15. หุ้นกู้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)
หุ้นกู้ - สุทธิจากค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	1,076,104	-
หัก: ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	(198,774)	-
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	877,330	-

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	-
บวก: ออกหุ้นกู้	1,086,200
บวก: ตัดจำหน่ายดอกเบี้ยในการออกหุ้นกู้	3,545
บวก: ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	3,250
หัก: ดอกเบี้ยในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี	(4,389)
หัก: ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี	(12,502)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	1,076,104

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ออกและเสนอขายหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ค้ำยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน และไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้เป็นจำนวนเงินรวม 1,086 ล้านบาท เสนอขายนักลงทุนในวงจำกัด หุ้นกุดังกล่าวกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน โดยมีรายละเอียดที่สำคัญดังนี้

วันที่ออกหุ้นกู้	จำนวนหน่วย	มูลค่าที่ตราไว้		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	วันครบกำหนดไถ่ถอน
		ต่อหน่วย (บาท)	มูลค่ารวม (ล้านบาท)		
4 กุมภาพันธ์ 2559	200,000	1,000	200	4.5	4 สิงหาคม 2559
18 กุมภาพันธ์ 2559	500,000	1,000	500	5.5	20 พฤศจิกายน 2560
30 เมษายน 2559	386,200	1,000	386	5.4	30 เมษายน 2561

ภายใต้ข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้ บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เป็นต้น

16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	1,713	-	3,567
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	5,488	(593)	11,568	589
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	5,488	1,120	11,568	4,156

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2559</u>	<u>2558</u>
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับขาดทุน (กำไร)		
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(143)	19

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2559</u>	<u>2558</u>
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับขาดทุน (กำไร)		
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(1,410)	123

17. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 มีรายละเอียดการคำนวณดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2559</u>	<u>2558</u>	<u>2559</u>	<u>2558</u>
กำไรต่อหุ้น				
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (พันบาท)	30,237	6,622	36,000	3,030
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	563,051	563,051	563,051	563,051
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.054	0.012	0.064	0.005
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง				
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (พันบาท)	43,856	1,839	36,000	3,030
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	563,051	563,051	563,051	563,051
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.078	0.003	0.064	0.005

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กำไรต่อหุ้น				
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (พันบาท)	21,348	16,773	33,129	14,819
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	563,051	532,854	563,051	532,854
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.038	0.031	0.059	0.028
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง				
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (พันบาท)	39,281	12,599	33,129	14,819
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	563,051	532,854	563,051	532,854
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.070	0.024	0.059	0.028

18. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือคณะกรรมการบริษัทฯ

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัด โครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจ ตามประเภทของผลิตภัณฑ์ บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

1. ส่วนงานธุรกิจผลิตอาหารสัตว์น้ำ
2. ส่วนงานธุรกิจผลิตอาหารสัตว์เลี้ยง
3. ส่วนงานธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารแปรรูป

เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2559 บริษัทฯ ได้เข้าลงทุนในหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าพลังงานความร้อนได้พิภพ ในประเทศญี่ปุ่น ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7.3 ดังนั้น ในงวดปัจจุบัน บริษัทฯ จึงมีส่วนงานดำเนินงานเพิ่มอีก 1 ส่วนงานคือ ส่วนงานผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน													
	ส่วนงานในประเทศ						ส่วนงานต่างประเทศ							
	ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจผลิตและจำหน่าย		ส่วนงานผลิตและ		รวมส่วนงาน		ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	ผลิตอาหารสัตว์น้ำ	ผลิตอาหารสัตว์เลี้ยง	ผลิตภัณฑ์อาหาร	แปรรูป	จำหน่ายกระแสไฟฟ้า	จำหน่ายกระแสไฟฟ้า	รวมส่วนงาน	ตัดรายการระหว่างกัน	รวมส่วนงาน	ตัดรายการระหว่างกัน	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม		
2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	320	425	21	-	-	-	-	341	425	-	-	341	425	
รวมรายได้	320	425	21	-	-	-	-	341	425	-	-	341	425	
ผลการดำเนินงาน														
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	2	3	(2)	-	-	-	(3)	(3)	3	1	(1)	(2)	2	
กำไรจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์												45	-	
ดอกเบี้ยรับ												10	1	
รายได้อื่น												13	1	
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน												(17)	(1)	
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้												49	3	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้												(5)	(1)	
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงาน												44	2	
ต่อเนื่อง														
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก					(3)	5						(16)	5	
กำไรสำหรับงวด												28	7	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงานในประเทศ						ส่วนงานต่างประเทศ							
	ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจผลิต		ส่วนงานผลิตและ		รวมส่วนงาน		ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	ผลิตอาหารสัตว์น้ำ	ผลิตอาหารสัตว์เลี้ยง	ผลิตอาหารสัตว์เลี้ยง	ผลิตอาหารสัตว์เลี้ยง	ผลิตภัณฑ์อาหารแปรรูป	ผลิตภัณฑ์อาหารแปรรูป	จำหน่ายกระแสไฟฟ้า	จำหน่ายกระแสไฟฟ้า						
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
	641	827	41	-	-	-	-	-	682	827	-	-	682	827
รวมรายได้	641	827	41	-	-	-	-	-	682	827	-	-	682	827
ผลการดำเนินงาน														
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	6	12	(5)	-	-	-	(3)	-	(2)	12	5	-	3	12
กำไรจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์													41	-
ดอกเบี้ยรับ													20	2
รายได้อื่น													16	5
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน													(29)	(2)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้													51	17
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้													(12)	(4)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง													39	13
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก					(7)	4							(22)	4
กำไรสำหรับงวด													17	17

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

19.1 สัญญาขายไฟฟ้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับบริษัทแห่งหนึ่งที่ไม่เกี่ยวข้องกัน โดยสัญญาดังกล่าวมีอายุ 15 ปี นับตั้งแต่กำหนดการเดินเครื่องเชิงพาณิชย์ ปริมาณการซื้อขายและราคาขายไฟฟ้าเป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญา

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 4 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อและติดตั้งเครื่องจักรและอุปกรณ์ และบริษัทย่อยในต่างประเทศแห่งหนึ่งมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงินประมาณ 313 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างโรงไฟฟ้า

19.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารและสัญญาบริการสำหรับสิ่งอำนวยความสะดวกต่างๆ อุปกรณ์ และสัญญาจ้างบริหารอายุของสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 4 ปี บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	<u>30 มิถุนายน 2559</u>	<u>31 ธันวาคม 2558</u>
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	8	7
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	7	6

19.4 ภาระผูกพันอื่น

เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2558 บริษัทฯได้ทำสัญญารับจ้างผลิตอาหารสัตว์เลี้ยงให้กับบริษัทแห่งหนึ่ง โดยบริษัทฯตกลงที่จะปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 3 ปี ต่อมาเมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2559 บริษัทฯและบริษัทดังกล่าวตกลงที่จะยกเลิกสัญญาก่อนกำหนดและตกลงที่จะไม่เรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากการยกเลิกดังกล่าว

19.5 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 10 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 10 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วย หนังสือการค้าประกันเพื่อการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าทั้งจำนวน

20. เครื่องมือทางการเงิน

20.1 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศที่สำคัญดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	-	-	3	35.18	36.09
เยน	-	320	2	2	0.34	0.30

บริษัทฯมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

30 มิถุนายน 2559			
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	3	35.29 - 35.94	9 สิงหาคม 2559 - 28 ธันวาคม 2559
31 ธันวาคม 2558			
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2	36.24 - 36.29	5 กรกฎาคม 2559

20.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทฯมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ระดับ 1		ระดับ 2*		ระดับ 3		รวม	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า								
ตราสารทุน	399,025	93,896	-	-	-	-	399,025	93,896
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย								
ตราสารทุน	-	102,930	-	-	-	-	-	102,930
ตราสารหนี้	-	-	358,781	20,412	-	-	358,781	20,412

* ระดับ 2 การวัดมูลค่ายุติธรรมโดยใช้ราคามูลค่าหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในเดือนกรกฎาคม 2559 บริษัทฯได้ออกและเสนอขายหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 600 ล้านบาท โดยมีกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 30 กรกฎาคม 2561 และ 5 สิงหาคม 2561 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.95 ต่อปี

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2559